processo licitatório. 
3.1.2 – O presente Instrumento será rescindido automaticamente após ser finalizado o 
processo licitatório para escolha do prestador do serviço. 
3.2 – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 
3.2.1 – O valor total do presente contrato é de R$ 564.161,12 (Quinhentos e sessenta e 
quatro mil cento e sessenta e um reais e doze centavos), já incluídos os tributos, os encargos, 
seguros e demais ônus que por ventura possam recair sobre o Município, sendo: 
Item 01: R$ 277.992,75 
Item 02: R$ 286.168,37 

3.2.2 – O pagamento será realizado dentro de 30 (trinta) dias, após a efetiva execução dos